



## Dr. Frédéric Rochat

Avvocato, LL.M. (Columbia '04), Managing  
Partner Losanna/Sion

### Contatto

Sede Losanna

Tel. +41 58 200 33 12

[frederic.rochat@kellerhals-carrard.ch](mailto:frederic.rochat@kellerhals-carrard.ch)

### Assistenza

Marianne Lavanchy

+41 58 200 33 59

[marianne.lavanchy@kellerhals-carrard.ch](mailto:marianne.lavanchy@kellerhals-carrard.ch)

### Kellerhals Carrard Lausanne

Place Saint-François 1

Casella postale

1001 Lausanne

Avvocato e negoziatore di grande esperienza professionale all'estero, è il consulente privilegiato dei nostri clienti in materia di diritto commerciale e operazioni di fusione e acquisizione.

Frédéric Rochat ha iniziato la sua carriera come avvocato in ambito economico con un rinomato studio legale a New York e Londra. Da allora, ha sviluppato una pratica consolidata in transazioni M&A di medie dimensioni, in particolare nei settori finanziario, tecnologico e immobiliare.

Assiste anche società e investitori in operazioni di finanziamento ed è stato nominato dalla FINMA come coliquidatore nel fallimento della Banque Privée Espírito Santo.

I clienti apprezzano il suo coinvolgimento personale nei casi e il suo approccio pragmatico alla negoziazione dei contratti.

---

# Expertise

Banca, Finanza e Fintech



Diritto penale economico, assistenza giudiziaria, indagini interne, gestione delle crisi e compliance



Diritto societario e aziendale / M&A



Insolvenza e ristrutturazione



Mercato dei capitali e società quotate



Startup e Venture Capital Desk



## Board of Directors

- Fondation EuroVacc, Lausanne (presidente)
  - Fondation Ecole de Jazz et de Musique Actuelle de Lausanne (EJMA), Lausanne (presidente)
  - Prisminvest SA, Morges (vicepresidente)
  - Chambre suisse des experts en transmission d'entreprises / Swiss M&A Experts Chambers (presidente)
  - Carrard Consulting SA, Lausanne (vicepresidente)
  - Seed-Up SA, Lausanne (membro del CdA)
  - Fondation Health Sciences e-Teaching, Lausanne (membro del CdF)
  - S.I. EJMA LAUSANNE SA, Lausanne (membro del CdA)
  - Fondation Georges et Jeannine Piguet (membro del CdF)
  - Fondation Jan Baron Mladota (presidente)
-

## Esperienza

- Da settembre 2015  
Partner di Kellerhals Carrard Lausanne/Sion SA
  - 2007 – 2015  
Partner di Carrard & Associés, Losanna
  - 2004 – 2007  
Associato presso Simpson Thacher & Bartlett LLP, New York, poi Londra
  - 2000 – 2003  
Praticante avvocato, poi associato in uno studio legale di diritto commerciale a Losanna
- 

## Affiliazioni

- Federazione Svizzera degli Avvocati (FSA)
  - Ordine degli Avvocati vodesi (OAV)
- 

## Formazione

- 2005  
Ammesso al foro di New York
  - 2004  
LL.M. della Columbia University School of Law, New York, James Kent Scholar
  - 2002  
Ammesso al foro del Cantone di Vaud
  - 2002  
Dottore in legge all'Università di Losanna, premi della Fondazione Edouard Fleuret e della Fondazione Walther-Hug
  - 1996  
Licenza in diritto presso le università di Losanna e Berna, premio di facoltà
- 

## Altre attività

- Insegnamento di diritto commerciale e societario all'Expertsuisse, così come in altre istituzioni
  - Rappresentante autorizzato presso SIX Swiss Exchange per la presentazione di domande di quotazione (bonds and equity securities)
- 

## Lingue

Francese, Tedesco, Inglese

---



# Publicazioni

---

Management Buy-Out - une solution pour pérenniser les PME suisses? in: EXPERT Focus (à paraître)	Dr. Frédéric Rochat	2022
Protection of the investor in financing rounds: selected issues in: 8. Tagung zu Private Equity: A wonderful world: Neue Möglichkeiten, neues Recht, neue Herausforderungen (à paraître)	Dr. Frédéric Rochat	2022
La protection de l'investisseur dans les tours de financement : questions choisies	Dr. Frédéric Rochat	2022
Le droit à l'information du prêteur in: CEDIDAC (à paraître), Le financement des entreprises	Dr. Frédéric Rochat	2022
Principaux enjeux juridiques et économiques des garanties négociées lors d'une vente d'actions Newsletter #6, octobre 2021, Chambre suisse des experts en transmission d'entreprises	Dr. Frédéric Rochat	2021
Earn-out et Covid-19 : un outil de gestion du risque transactionnel plébiscité par la crise sanitaire Newsletter #4, avril 2021, Chambre suisse des experts en transmission d'entreprises	Dr. Frédéric Rochat	2021
Due Diligence juridique: questions actuelles dans les transactions M&A Newsletter #2, avril 2021, Chambre suisse des experts en transmission d'entreprises	Dr. Frédéric Rochat	2020
Le représentant de l'Etat au conseil d'administration in: Weber/Stoffel/Chenau/Sethe, Aktuelle Herausforderungen des Gesellschafts- und Finanzmarktrechts, FS H.-C. von der Crone, Zurich/Bâle/Genève, 39 ss	Dr. Frédéric Rochat	2017